
 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Отрокская   средняя общеобразовательная школа 

РФ, 662693, Красноярский край, Идринский район, с.Отрок, ул.Школьная,9; 

тел. 8(391-35)91-3-36; E-mail otridra15@rambler.ru  

 

 

ПРИКАЗ №122 

15.08.2023           
О размещении информации для федерального мониторинга  

о ежедневном меню горячего питания обучающихся  

по образовательным программам начального общего  

образования в общеобразовательных организациях   

 

Во исполнение письма от 19.08.2022 № 75-10501 министерства образования 

Красноярского края, приказа Отдела образования Администрации Идринского 

района 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить лицом, ответственным за размещение ежедневного меню горячего 

питания обучающихся по образовательным программам начального общего 

образования – Глухих Людмилу Евгеньевну, учителя начальных классов 

МКОУ Отрокская СОШ. 

2. Глухих Людмиле Евгеньевне, учителю начальных классов МКОУ Отрокская 

СОШ: 

- организовать работу по исправлению нерабочих ссылок, удалению дубликатов школы 

(при их наличии); 

           - организовать работу по созданию соответствующего раздела на сайтах всех         

общеобразовательных организаций либо на сайте http://мониторингпитание.рф. для 

автоматического мониторинга меню для обучающихся начальных классов (при отсутствии 

такового); 

- обеспечивать ежедневное размещение (начиная с 1 сентября 2023 года) в этом разделе 

ежедневного меню (строго соответствующего ежедневному меню, размещаемому в свободном 

доступе) в виде электронной таблицы в формате .xlsx 

(форму не менять, не создавать никаких вкладок (при изменении не будет автоматически 

обрабатываться), заполнять только поля, выделенные цветом). 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы: Л.В.Верещагина  

С приказом ознакомлены 

и согласны: 

 

  

№ п/п Подпись Фамилия 

 

mailto:otridra15@rambler.ru

		2023-09-25T23:29:29+0800
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОТРОКСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА




